
Protokół 
z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 

odbytych w dniu 7 czerwca 2023r 
 

Obrady Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej, które odbyły się w dniu 7 czerwca 
2023 roku prowadził Pan Robert Starzyński – Przewodniczący Zgromadzenia Przewodniczący 
stwierdził, że na 24 członków Zgromadzenia w obradach uczestniczyło 18 delegatów, co 
stanowiło kworum upoważnione do podejmowania prawomocnych decyzji. 

.  
Ad 1 
Przyjęcie protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z dnia  
28 marca 2023r. 
Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy wszyscy otrzymali dokument i czy ktoś ma do niego 
uwagi. Nie było, wobec czego poddał protokół pod głosowanie. Wynik: 18 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się od głosu. Protokół przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad 2 
Zapoznanie z: 

a) Uchwałą nr VI/28/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu z dnia 11 kwietnia 2023 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd 
Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej sprawozdaniu z wykonania budżetu Związku Gmin 
Ziemi Zgorzeleckiej za 2022 rok. 
Z treścią uchwały zebranych zapoznała Główna Księgowa Związku. Stwierdziła, że opinia Składu 
Orzekającego RIO w tej sprawie jest pozytywna, bez uwag. Zebrani przyjęli informację do 
wiadomości. 

b) informacją o przebiegu wykonania budżetu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za 2022 
rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz kształtowania się WPF. 
Z treścią informacji zebranych zapoznała Główna Księgowa Związku. Zebrani przyjęli informację do 
wiadomości.   

c) protokołem i wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za 2022 rok. 
Z treścią protokołu i wniosku zebranych zapoznał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan 
Waldemar Błauciak. Stwierdził, że w obradach wzięli udział wszyscy trzej członkowie. Jednogłośnie 
podjęli wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za 
2022 rok. 

d) uchwałą nr VI/42/2023 z dnia 2 maja 2023 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby   
       Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej  
       Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej w sprawie udzielenia absolutorium  
       Zarządowi Związku za rok 2022.  
     Z treścią uchwały zebranych zapoznał Przewodniczący Zgromadzenia. Stwierdził, że  
     opinia Składu Orzekającego RIO w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium ZGZZ za  
     2022 rok jest pozytywna, bez uwag. Zebrani przyjęli treść uchwały do wiadomości. 
 
Ad 3 
Uchwała Zgromadzenia w sprawie: 
a) Zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za 2022 rok. 
Z treścią uchwały zapoznała zebranych Główna Księgowa Związku. Przewodniczący Zgromadzenia 
zapytał, czy wszyscy otrzymali dokument i czy mają uwagi do jego treści. Nie było, wobec czego 
poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 18 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę 
podjęto bezwzględną ilością głosów. 

b) Udzielenia Zarządowi Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej absolutorium za 2022 rok. 
Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Zgromadzenia. Zapytał, czy wszyscy 
otrzymali dokument i czy mają uwagi do jego treści. Nie było, wobec czego poddał uchwałę pod 
głosowanie. Wynik: 18 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto 
bezwzględną ilością głosów. Przewodniczący stwierdził, że Zarząd ZGZZ otrzymał absolutorium za 
2022 i podziękował członkom Zarządu za owocną współpracę. 

c) Zmiany w budżecie Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej na 2023 rok. 
Z treścią uchwały zapoznała zebranych Główna Księgowa Związku. Przewodniczący Zgromadzenia 
zapytał, czy wszyscy otrzymali dokument i czy mają uwagi do jego treści. Nie było, wobec czego 
poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 18 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę 
podjęto bezwzględną ilością głosów. 



d) Zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 
Z treścią uchwały zapoznała zebranych Główna Księgowa Związku. Przewodniczący Zgromadzenia 
zapytał, czy wszyscy otrzymali dokument i czy mają uwagi do jego treści. Nie było, wobec czego 
poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 18 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę 
podjęto bezwzględną ilością głosów. 
 

e) Określenia szczegółowego sposobu przeprowadzania konsultacji z radą działalności 
pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  
Z treścią uchwały zapoznał zebranych Dyrektor Biura Związku. Przewodniczący Zgromadzenia 
zapytał, czy wszyscy otrzymali dokument i czy mają uwagi do jego treści. Nie było, wobec czego 
poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 18 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę 
podjęto bezwzględną ilością głosów. 

       f)  Zmian w Statucie Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej.      
      Ze względu na konieczność wniesienia poprawek do przedmiotowej uchwały  
     zdecydowano o rozpatrzeniu uchwały podczas następnych obrad Zgromadzenia Związku. 
 
Ad 4. 
Sprawy różne: 
a) Sprawa projektu porozumienia ze Starostwem Zgorzeleckim w sprawie zamiaru  
      utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego. 
       Dyrektor Biura Związku powiedział, że od dłuższego czasu Zarząd prowadzi rozmowy ze  
       Starostwem Powiatowym w sprawie utworzenia celowego Związku Powiatowo-Gminnego. Celem  
       jest rozwiązanie problemu dostępu mieszkańców sołectw komunikacyjnie wykluczonych do  
       publicznego transportu zbiorowego. Propozycja zawarta jest w „Transgranicznej koncepcji  
       organizacji publicznego transportu drogowego”, którą zlecił wykonać Związek Gmin Ziemi  
       Zgorzeleckiej. Koszt realizacji zadania przekracza jednak możliwości finansowe wszystkich  
       samorządów objętych koncepcją. Jedynym rozwiązaniem, aby zdobyć niezbędne dofinansowanie,  
       jakie można uzyskać z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, jest utworzenie Związku  
       Powiatowo-Gminnego. Wszystkie Gminy - członkowie Związku zgodnie zdeklarowały się przystąpić  
       do takiego porozumienia. Zarząd polecił przygotowanie projektu tego dokumentu. Obecnie trwają  
       konsultacje w tej sprawie. Zarząd zdecydował, że ze względu na różnice w zadaniach statutowych,  
       nie będzie przekształcenia ZGZZ w związek powiatowo-gminny, lecz należy utworzyć nowy,  
       celowy związek. Ponadto Zarząd polecił Dyrektorowi Biura Związku opracowanie projektu statutu  
       takiego związku a następnie poddać konsultacjom jego treść we wszystkich Gminach – członkach  
       Związku z wyłączeniem Gminy Platerówka, która leży na obszarze Powiatu Lubańskiego. 
b) Sprawa projektu pisma do Marszałka Województwa Dolnośląskiego z prośbą o poparcie  
      działań Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej mających na celu utworzenie połączenia  
      kolejowego Liberec – Raspenava – Frydlant – Zawidów – Sulików - Mikułowa –  
      Zgorzelec Ujazd – Gorlitz. 
      Efektem spotkania konsultacyjnego Burmistrzów Zgorzelca i Zawidowa z przedstawicielem Kraju  
      Libereckiego dotyczącego współpracy w zakresie organizowania komunikacji zbiorowej na terenie  
      Polski i Czech powstała koncepcja utworzenia połączenia kolejowego pomiędzy Libercem a Gorlitz  
      poprzez Raspenavę, Frydlant, Zawidów, Sulików, Mikułowa do Zgorzelca Ujazd z przedłużeniem do  
      stacji Gorlitz. Realizacja takiego projektu byłaby kontynuacją utworzenia przez czeskie koleje  
      połączenia Liberca z Zawidowem, które zostanie uruchomione od grudnia 2023 roku. O wsparcie  
      tego pomysłu należy wystąpić do Pana Cezarego Przybylskiego, Marszałka Województwa  
      Dolnośląskiego. Dyrektor Biura ZGZZ otrzymał polecenie przygotowania projektu takiego pisma i  
      wysłania do Gmin – członków Związku w celu przyjęcia akceptowalnej treści dokumentu. 
c) Sprawa przyznania dotacji dla Stowarzyszenia Greków w Polsce na dofinansowanie  
      organizacji XXV Festiwalu Piosenki Greckiej w Zgorzelcu. 
      Przewodniczący Zarządu poinformował członków Zgromadzenia o decyzji w sprawie udzielenia  
      dotacji dla Stowarzyszenia Greków w Polsce na ww. cel. Zebrani przyjęli informacje do 
wiadomości. 
 

     Ad 5 
     Wolne wnioski. 
     Nie było, w związku z czym Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin Zgorzeleckiej zakończył    
     obrady. 
 
 
    Na tym protokół zakończono i podpisano. 
    Protokołował: Janusz Grzeszczuk   


